
 

 

 
 

Proposta N. 1804 
 

DETERMINA 

N. 1866 DEL 01/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Masero Lauretta 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
COMMERCIO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER PROGETTI ATTI A RIVITALIZZARE IL CENTRO 
STORICO - COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 



        Pagina 2 di 5    
                        
Proposta N. 1804  

DETERMINA N. 1866 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  COMMERCIO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER PROGETTI ATTI A RIVITALIZZARE IL 
CENTRO STORICO - COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso quanto segue 
con determinazione dirigenziale n. 1235 del 22 maggio 2025 (esecutiva 26 maggio 2025) è stata  
approvata una manifestazione d’interesse per realizzare eventi/iniziative che generino capacità 
attrattiva anche in termini di valorizzazione del commercio in centro storico; 
 
l’avviso è stato pubblicizzato in amministrazione trasparente in data 27 maggio 2025 (scadenza 
dell’avviso 20 luglio 2025) ed è rivolto ad associazioni culturali varie, associazioni di categoria, 
fondazioni, e/o soggetti privati; 
 

Ritenuto di procedere all’individuazione dei collaboratori di diversi servizi comunali al fine di 
costituire una commissione tecnica idonea a valutare le istanze e i progetti che saranno presentati; 

 

Dato atto che i seguenti dipendenti hanno dato la loro disponibilità, ognuno per le proprie competenze, 
a far parte della commissione di che trattasi e precisamente: 

 

Ritenuto, altresì,  di stabilire che la prima seduta pubblica della Commissione  abbia luogo  il giorno 
5 agosto 2025 alle ore 12.00 presso l’ufficio del Direttore del Servizio SUAP Edilizia Privata, Sport 
e Manifestazioni (Palazzo Uffici – Piazza Biade 26 – Vicenza) ; 

 

Ritenuto, altresì, possibile che nello stesso giorno la Commissione possa procedere in seduta riservata 
alla valutazione della documentazione pervenuta; 

 

Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 



        Pagina 3 di 5    
                        
Proposta N. 1804  

DETERMINA N. 1866 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  COMMERCIO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER PROGETTI ATTI A RIVITALIZZARE IL 
CENTRO STORICO - COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

DETERMINA 
                                                                 
1) di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, i colleghi di seguito indicati quali componenti o 
segretario della Commissione che valuterà le istanze che saranno presentate per realizzare eventi/iniziative 
che generino capacità attrattiva anche in termini di valorizzazione del commercio in centro storico: 
 
- PRETTO ELISA  –  COMPONENTE; 

- CEOLA ALESSANDRO  - COMPONENTE; 

- DAL BELIN PERUFFO DANIELE – SEGRETARIO VERBALIZZANTE; 

2) che la commissione come sopra costituita sia presieduta dall’avv. Gian Luigi Carrucciu – Direttore 



        Pagina 4 di 5    
                        
Proposta N. 1804  

DETERMINA N. 1866 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  COMMERCIO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER PROGETTI ATTI A RIVITALIZZARE IL 
CENTRO STORICO - COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

del Servizio SUAP Edilizia Privata, Sport e Manifestazioni; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 
147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;   
 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 
 
 
 
   
   



        Pagina 5 di 5    
                        
Proposta N. 1804  

DETERMINA N. 1866 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  COMMERCIO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER PROGETTI ATTI A RIVITALIZZARE IL 
CENTRO STORICO - COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


